ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 011 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022 - RETIFICADO

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E
CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE
2023.

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTO ÂNGELO

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com os

regramentos previstos no Edital nº 086/DE-DET/2021, em consonância com os princípios administrativos, CONVOCA os candidatos

suplentes classificados no certame para a realização da matrícula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Santo

Ângelo, na Rua Antunes Ribas, 2937, Bairro centro Norte, Santo Ângelo-RS, em 10 de janeiro de 2023, das 8:00 às 11:30 horas.

1. CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

1.2 CANDIDATOS COMUNIDADE EM GERAL/ENSINO PÚBLICO:

Nome do candidato Categoria Classificação

JOÃO VITOR OSWALDO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 50

ARTHUR INACIO RIBEIRO NARDES COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 51

ARTHUR REIS FRITZEN COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 52

Convocação complementar para matrícula ao processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023.

CHRYSTINE THAYELL ZAGO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 53

FREDERICO GUSTAVO KUNRATH COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 54

RAFAELA GARCIA MOUSQUER COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 55

KATHRIN REGINA PRILL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 56

Para a matrícula os candidatos deverão estar acompanhados dos pais ou responsáveis, bem como observar as datas e

horários indicados no cronograma acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações

pertinentes ao uniforme escolar e tomadas às medidas para a confecção dos mesmos, também serão repassadas as informações

pertinentes ao início da semana de adaptação. Saliento que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do

concurso por ocasião da matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, RS, 9 janeiro de 2023.

Ailton Pereira AZEVEDO - Ten Cel QOEM

Resp. p/ Diretor de Ensino